
شماره بخشنامه : 1423608-1401

تاریخ : ۱۴۰۱/۰۹/۲۷

بخشنامه های مالیاتی

مالیات و عوارض افزوده دارو و تجهیزات پزشکی و مواد اولیه آن موضوع

بخشنامه های گمرکات اجرایی

پیــرو بخشنــامه هــای شمــاره 255/1401/1332408 مــورخ 1401/09/12، 229/1401/1130669 مــورخ 1401/08/07،
222/1401/1091440 مورخ 1401/08/01 با توجه به ابهام برخی گمرکات اجرایی درخصوص مالیات و عوارض ارزش

افزوده «دارو و تجهیزات پزشکی و مواد اولیه آن» موارد به شرح ذیل اعلام می دارد;

-1در اجرای جزء (15) بند (الف) ماده (9) قانون مالیات بر ارزش افزوده و تبصره (1) ذیل آن نرخ مالیات و عوارض ارزش
افزوده درخصوص «انواع دارو و واکسن (انسانی و دامی)، لوازم مصرفی درمانی و لوازم توانبخشی» به شرح ذیل تعیین

گردیده است:

الف) چنانچه اقلام یادشده به تشخیص سازمان غذا و دارو «تولید داخلی مشابه نداشته باشد»، واردات آن مشمول معافیت
از پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده می باشد.

ب) چنانچه اقلام یادشده به تشخیص سازمان غذا و دارو «دارای کمبود تولید داخل نسبت به نیاز بازار باشد»، واردات آن
مشمول مالیات و عوارض با نرخ سه درصد 3)%) خواهد بود.

(مراتب به صورت مبسوط طی بخشنامه شماره ردیف (222) ابلاغ گردیده است.)

-2در اجرای نامه شماره 37735/م مورخ 1401/08/03 رییس دفتر محترم معاون اول رییس جمهور موضوع ابلاغ بند ((4
تصمیمات جلسه مورخ (1401/08/01) درخصوص «بررسی موضوع کمبود دارو در کشور»; تا اطلاع ثانوی:

الف) نرخ مالیات بر ارزش افزوده برای مواد اولیه دارو و شیر خشک اطفال، قطعات ساخت، قطعات یدکی تجهیزات و
ملزومات پزشکی و توانبخشی; یک درصد (%1) تعیین گردیده است.

ب) نرخ مالیات بر ارزش افزوده برای مواد اولیه دارو و تجهیزات و ملزومات پزشکی مصرفی و شیر خشک اطفال; چنانچه
دارای تولید مشابه داخل باشد دو درصد (%2) تعیین گردیده است.

دقت فرمایند مفاد بند شماره (2) این بخشنامه صرفا درخصوص مواد اولیه و قطعات می باشد که مراتب به صورت مبسوط
طی بخشنامه ردیف (229) ابلاغ گردیده است.

-3در اجرای نامه شماره 41952 مورخ 1401/08/22 رییس دفتر محترم معاون اول رییس جمهور; تاریخ اجرای تسهیلات
موضوع بند (4) تصمیمات جلسه مورخ (1401/08/01) ابلاغی طی بخشنامه ردیف (229) از ابتدای سال 1401 می باشد.

شایان ذکر است مفاد بخشنامه ردیف (255) صرفا درخصوص زمان اجرای تسهیلات بخشنامه ردیف (229) می باشد.

بدیهی است استفاده از تسهیلات فوق الاشاره در هر مورد منوط به اعلام نظر صریح سازمان غذا و دارو از طریق سامانه
جامع امور گمرکی بر روی اظهارنامه می باشد[1].

علی وکیلی

مدیر کل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران

[1] . طبق بند 3 بخشنامه شماره 1401/1688005 مورخ 1401/11/18 گمرکات اجرایی، مفاد بخشنامه یاد شده جایگزین



بخشنامه 1401/1423608 مورخ 1401/09/27 شد.
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